
春の小川の小学校   

みんなの想いをつなぐ 10 周年 笑顔あふれる代々木山谷小学校 

 

 

 

 

 

 節分に思うこと ～節分の行事が続いているわけ～ 

代々木山谷小学校 
令和８年１月 30 日 

2 月号  No10 

学  校   便   り 



【２月の予定】

日
曜
日 朝

行　 　事　 　予　　 定
S
C

遊
び
場
開
放

ま
な
び
～

1 日 ○

2 月 安全指導　　委員会（５６）

3 火 音楽鑑賞教室（５）

4 水

5 木
たてわり班活動
オープンスクール来校（１）

○

6 金 展覧会（児童鑑賞日）

7 土
展覧会（公開日）
土曜公開授業

○

8 日

9 月 振替休業日

10 火

11 水 建国記念の日

12 木 児童集会

13 金 ○

14 土

15 日

16 月
全校
朝会

クラブ活動（最終、４５６） ○

17 火 避難訓練（二次避難あり）

18 水

19 木 幼保小交流会 ○

20 金 移杖式

21 土

22 日

23 月 天皇誕生日

24 火 オープンスクール来校（１）

25 水 オープンスクール来校（１）

26 木 オープンスクール来校（１） ○

27 金 6年生を送る会 ○

28 土

【落とし物について】
多くの落とし物がありました。全学級で回覧した後、残ったもの

は２月末に処分させていただきます。落としたり、忘れたりしても

持ち主のところに届くように、持ち物には必ず名前を書くようお願

いします。

【遅刻や欠席の連絡について】
Home＆Schoolによる連絡をお願いします。

【土曜日授業について】
２月７日（土）の土曜日授業にて、造形活動の場面を公開いた

します。授業の公開時間や詳しい時程につきましては、後日配

布の印刷物を御覧ください。

【年度末保護者会について】
３月５日（木） ４・５・６年、１４：３０～

３月６日（金） １・２・３年、１４：３０～

各学級の教室での実施を予定しています。

【学校評価について】
昨年１２月に、本校の教育活動についての学校評価アンケート

をHome&Schoolにて実施しました。皆様からいただきました回答

結果を、学校ホームページにて御報告申し上げます。御協力あ

りがとうございました。いただいた評価を基に、学校運営協議会

に報告し、検討いたしました。来年度の教育活動がよりよいもの

になるように計画を立ててまいります。

【音楽鑑賞教室】

２月３日（火）に、５年生対象の音楽鑑賞教室が、LINE CUBE 

SHIBUYAにて実施されます。詳しくは学年から出されるお便りを

ご覧ください。

【校庭開放当番 再募集のお願い】
２月の校庭開放当番につきまして、前回の募集では応募があり

ませんでした。そのため、改めて当番の募集を行います。

御都合のつく保護者の皆様は、ぜひ御協力をお願いいたしま

す。

スクールカウンセラー来校日

生活指導部より

２月の生活目標 ルールを守って元気に遊ぼう

１年の中で最も寒い時期になりました。児童数の増加にとも

ない休み時間は、校庭・体育館・教室の３か所に分かれて遊

んでいます。今月は、それぞれの場所での遊びのルールを確

認しながら、安全に遊ぶことを指導していきます。

校門や昇降口では、寒いためなのか手をポケットに入れて

登校する子に、声掛けを続けていきます。転んでしまうととても

危険だからです。また、校帽をかぶって登校すること、遅刻を

しないで登校することについて指導を継続して行っていきます。

御家庭の御協力もよろしくお願いします。

寒い冬が続きますが、健康に過ごせるよう、みんなで気を付

けていきたいと思います。


